

توطئه فدراسیون عربی

در پیشگاه ملت ایران چه پاسخ میگوئید؟

جلسات کمیته سیاسی فدراسیون عربی پایان یافت و پس از صدور اعلامیه کمیته سیاسی فدراسیون عربی عبدالسلام عارف رئیس «حکومت عراق» به بغداد پرواز نمود.

متأسفانه مقامات مسئول سازمانهای حاکمهمینما، در هنگام تشکیل این کمیته و نیز پس از پایان جلسات آن و صدور اعلامیه نهائی با همان سکوت و خونسردی خسران باری بسر بردند که از اسالهای پیش از این، از همان هنگام که اساس این توطئه های ضد ایرانی در این منطقه گذارده میشد با چنان سکوت و خونسردی دست بگریبان بودند.

زمانی بدنال جنگ نخستین جهانی، سیاست های استعماری در غرب ایران زمین و در سرزمینی که اکثریت آن وابسته به نژاد ما و غیر عربند، حکومتی نوحاسته و تحمیلی بوجود آورد و آنها که زمام امور مین ما را در دست داشتند و وظیفه دار مراقبت و توجه بمصالح ملت ایران و سرنوشته و آینده این سرزمین بودند، چنین حادثه های را که از جهات بسیار با موجودیت و آینده ملت ما مرتبط بود ندیده انگاشتند و با سکوت و خونسردی تباه کننده خود، قانونی از توطئه و تحریک راعلیه ملت ایران صحنه گذاشتند، از آن هنگام که بعد چنین حکومتی که بدنبال چنان سیاست استعماری بوجود آمده بود، چنین حکومتی که نمونه ای از تسلط جا برانه اقلیتی بر اکثریت ساکنان آن سرزمین است، دست به انواع تجاوزات مهیب و خانمانسوز بر نژاد و فرهنگ و آئین ملت ایران و یورش و تعدی بر آنها و ساحتها و مرزهای این سرزمین زد، اما بازمه چنان، سازمانهای حاکمه سیاست سکوت و خونسردی خود را دنبال کردند.

کانونهای توطئه و تحریک را طر افعای یکی پس از دیگری بوجود آمد. کشتار و قتل عام ایرانی نژادان در غرب ایران زمین شدت دنبال شد، روی هیج صخره ای از کوهستانهای کردستان جنوبی و بر پهنه عیج دشت و هامونی از آن سرزمین نبود که از خون همشر ادا ن ما گلگون نشده باشد. در این کانون توطئه نه تنها آنچه را وابسته به نژاد ایرانی و فرهنگ ایران زمین است، مورد تعرض و تعدید و غارت قرار دادند. نه تنها حق زندگی کردن را از سه میلیون کردهای ایرانی نژاد و نیز همه مردم شیعی مذهب سلب نمودند، بلکه هر روز برای تجاوز به تمامیت ارضی ایران و تعدی بر حقوق ملت ایران در خلیج فارس و اروندرود نغمه های جدید ساز کردند، اما همچنان بقیه در صفحه ۴

از: «صالح» هممیهن کرد عراقی

وحدت مصر و عراق

چرا ((عارف)) و ((بزار)) با ((کفش حنین)) باز گشتند؟!

در عربی، يك مثل مشهور هست که «میگوید: با دو کفش «حنین باز گشت». این مثل هنگامی گفته میشود، که مجردی برای کاری برود، و پس از کوشش بسیار بانجام نرسد و تهی دست بازگردد.

مردم جهان، همگی «عبدالناصر» را، خوب شناخته اند، این مرد، هیچ وقتی شیدای چشم سیاه، عربهای

نامه ای از خرمشهر

چرا روسای ادارات در مسابقات کاپ خلیج شرکت نکردند؟

آقای حسین خوشحال یکی از آموزگاران خرمشهر در نامه خود نکات زیر را یادآور شده اند، ۱- در مورد مقالاتیکه تا کنون در مورد اقدامات تبعیض آمیز دولت انتشار دادیم اظهار علاقمندی کرده اند و خواسته اند تا همچنان مبارزه خود را در این راه دنبال کنیم.

مبارزه ما با شیوه های تبعیض آمیز همچنان ادامه خواهد داشت ما با هر گونه مقررات استبدادی که سبب شود با زاعاک مساوی حقوقهای نامساوی پرداخت شود مخالف میباشیم.

۲- ایشان متذکر شده اند که گویا مقامات وزارت آموزش و پرورش امسال از پرداخت عیدی با آموزگاران و دبیران خودداری خواهند کرد و دلیل آنها در این مورد آنست که چون تعداد این گروه زیاد است و پرداخت عیدی با آنان مبلغ هنگفتی را تشکیل میدهد از اینرو بهتر دانسته اند که اصلاً از دادن عیدی با آنان معصرف شوند.

ما امیدواریم این خبر که حاکی از تبعیض آشکاری است صحیح نباشد و دولت میان کارمندان فرهنگی و غیر فرهنگی فرقی نگذارد.

اینهم دلیل برای پست مبارکه!

باشد در یکی از روزها پست مبارکه نامه ای بسبب سبب روزنامه که رونوشتی از آن نامه را نیز برای «خاک و خون» گسیل داشت که آن را در همین صفحه و همین ستون و با همان حروف چاپ کردیم! در آن نامه برای اثبات ادعا دلائلی مطالبه شده بود، از آن تاریخ بعد خلاق الله همچنان مراقبت تا شکایات خود را از اقدامات مشیعی! پست توام با دلائل اثبات کننده دعوی بیان کنند، از جمله آقای اسمعیل محمدی در ستون شکایات روزنامه اطلاعات موددی را ذکر میکنند که چون موارد دیگر نشانه تأخیر بسیار پست در ارسال نامه ها است و این درست همان مصیبت و گرفتاری است که روزنامه و مشترکین روزنامه با آن دست و پایی میکنند، اما این آقای محمدی، از آنچه بروزگار آفتاب شرق و تماشاگر آمد پند گرفته است و شکایت خود را مبنی بر دلیل خبره پسند نموده، تا نظیر گردانندگان پست مبارکه چه باشد؟! بهرحال اینهم شکایت شایکی به نقل از روزنامه اطلاعات؛

شماره ۵۳

خاک و خون

سخنی درباره کشور عراق (۲) از: دکتر فضل الله صدر

آزار شیعیان و عناصر غیر عرب وجهه همت حکومت عراق است

يك اصل پیروی کرده اند و آنهم اصل دور نگاهداشتن شیعیان از مراکز قدرت و کارهای بزرگ بقیه در صفحه ۳

طرز رفتار عمال حکومت عراق با شیعیان بصورت زشت و زننده آن سابقه ای تاریخی دارد، در شماره گذشته اشاره کردیم که استقلال عراق جز در پناه فداکاری شیعیان و رهبران مذهبی و سیاسی آنها میسر نبود و این انگیزه استقلال طلبی نیز در زمان حکومت عثمانی بر عراق نیز از مشخصات شیعیان عراق بوده است و در آن

از: دکتر عاملی تهرانی

مسئله طبابت و نقش دولت

مسئله طبابت یا بهتر بگوئیم مسئله درمان یکی از مسائل بزرگ اجتماعی ما میباشد زیرا این مسئله هنوز آچنان که باید ررسی و خلایج نشده است و برای مشکلات آن راه حل های شایسته ای پیدا نکرده اند در وضع موجود «ناسامانیتهای هست که نه مردم از پزشکانی که باید آنها را درمان کنند رضایت دارند و نه پزشکان از جامعه ای که باید در آن زندگی کنند، گاه و بیگاه از گوشه و کنار شکایتهائی مطرح میشود که ظاهراً در آن پای پزشکان در میان است ولی در تحلیل دقیق تر معلوم میشود که حتی افراد پزشک

دانشجویان دانشگاه ملی حق پرسش و اعتراض ندارند؟!

دانشجویان دانشگاه ملی خوشبختانه به همکاری صمیمانه خود با ما ادامه میدهند و مشکلات تحصیلی خود را با ما در میان میکنند، امیدواری ما آنست که اولیای آن دانشگاه نیز توجه کافی مبذول دارند و گامهای بلندی در راه بهبود وضع دانشجویان برداشته شود.

ناسیونالیسم

نشریه دانشجویان بان ایرانست مقيم خارج از کشور چند روز پیش شماره ۳۷ نشریه «ناسیونالیسم» بهتران رسید. دوشمار «درد» بر گردان گرد که همچنان بادشمنان ایران می چنگدند و «ایران صنعتی آرمان» پر فروز ناسیونالیسم ایران، نمايشگر روح این شماره است.

«ناسیونالیسم» در سرمقاله خود تحت عنوان اگر بخواهیم باشیم... مینویسد: «ملت ایران از این پس نمی تواند چون یکصد سال گذشته همه حیثیت و حقوق و موجودیت خود را فدای برقراری روابط حسنه با دولتهائی نماید که همچنان متجاوز به حقوق ملت ما و متعرض بمنافع و امنیت منطقه ای خاور میانه میباشد. در يك بررسی کلی و عمیق به این نکته آشنا میگردیم که دوران زندگی پر شکوه و سرفراز از هر ملت زمانی است که سازمانهای اداره کننده آن ملت روش و سیاست کار خود را

بر اصل «دفاع از موجودیت و حقوق وابسته به ملت خود» قرار داده اند و زمان سقوط و انحطاط سازمان های اجتماعی و در هم پاشیدن اساس زندگی ملی هر ملت آن زمانی است که حکومت مسئولیت خود را در پیشگاه ملت فراموش نموده و روش کار و سیاست او مبتنی بر اصل حمایت از موجودیت ملت و بر اصل «دفاع از موجودیت و حقوق» باشد.

از: تماشاگر

صبحه اول تماشاگر بهر کجا که سری میزند و هر صفحه ای از هر روزنامه ای که در این ملک منتشر میگردد برانداز میکند، بشکایت و گله و استغاثه مردم از طرز کار پست مبارکه بر خورد میکند، اگر یساداتان که رونوشتی از آن نامه را نیز برای «خاک و خون» گسیل داشت که آن را در همین صفحه و همین ستون و با همان حروف چاپ کردیم! در آن نامه برای اثبات ادعا دلائلی مطالبه شده بود، از آن تاریخ بعد خلاق الله همچنان مراقبت تا شکایات خود را از اقدامات مشیعی! پست توام با دلائل اثبات کننده دعوی بیان کنند، از جمله آقای اسمعیل محمدی در ستون شکایات روزنامه اطلاعات موددی را ذکر میکنند که چون موارد دیگر نشانه تأخیر بسیار پست در ارسال نامه ها است و این درست همان مصیبت و گرفتاری است که روزنامه و مشترکین روزنامه با آن دست و پایی میکنند، اما این آقای محمدی، از آنچه بروزگار آفتاب شرق و تماشاگر آمد پند گرفته است و شکایت خود را مبنی بر دلیل خبره پسند نموده، تا نظیر گردانندگان پست مبارکه چه باشد؟! بهرحال اینهم شکایت شایکی به نقل از روزنامه اطلاعات؛

اقلیت ظالم

ما بهنگام تشکیل فدراسیون عربی از دولت جمهوری متحده عربی (دولت مصر) و «حکومت عراق» اعلام داشتیم که چنین اقدامی تجاوزی آشکار علیه موجودیت ملت ایران و همه تیره های نژادی و شاخه های فرهنگی وابسته بملت ما است. ما اعلام داشتیم که تشکیل فدراسیون عربی بدین کیفیت نه تنها به قصد تجاوز به تمامیت ارضی ایران است، بلکه بمنظور ادامه و تشدید اقدامات ضد انسانی علیه کرد های ایرانی نژاد و دیگر ساکنان غیر عرب سرزمین عراق میباشد که بر ابر سطره و ظلم و ستم «اقلیت حاکم عرب» جنبش های آزادی بخش را بنیان گذارده اند و در راه کسب ابتدائی ترین حقوق انسانی خود رزم مقدسی را آغاز کرده اند. ما بیان داشتیم که اقلیت عرب سرزمین عراق، که نه تنها بلاسبب و صرفاً بدنبال برنامه های استعماری، حکومت این سرزمین را در چنگال خود گرفته است، بلکه برای تبدیل عراق به منطقه در پست عرب نشین دست بکشتار اکثریت غیر عرب زده است، برای آنکه بتواند جنبش انسانی و نجات بخش کردان کرد و دیگر ساکنان غیر عرب این سرزمین را درهم بپسکند.

(۴)

یادداشت توضیحی ملامصطفی بارزانی

به او تانت دبیر کل سازمان ملل متحد

سیاست عرب نمودن سرزمین های کرد نشین

در نامه رهبر حزب بان ایرانست به دبیر کل سازمان ملل متحد اشاره به نامه آقای مصطفی بارزانی سازمان ملل شده بود، در شماره های پیش ماعین نامه آقای مصطفی بارزانی فرمانده ارتش نجات بخش کردستان جنوبی را منتشر کردیم و وعده دادیم که یادداشت توضیحی و منضمات آن را نیز انتشار دهیم، اینک متن یادداشت توضیحی مژ بورو منضمات آن بنظر خوانندگان گرامی «خاک و خون» میرسد:

۲- شماره (۳۰) مورخه ۶۵۱۱۱۲۱۲
«آبادیهایی: (کاریز - گوته - کان هبخیز) بازرسی گردید و سوخته شد»
۸- از لشکر ۲ به مرکز ستاد دوم و فرودگاه کرکوک
«خواهشمندیم يك آمادگی دیگر را در زودترین وقت برای بمباران مجدد آبادیهایی

(فقچو غه و سر مورد) با بمب های آتش را اعلام کنید»
۹- از هنگ یعرب بلشگر
۲- شماره (۲۲) مورخه ۶۵۱۱۱۲۱۲
«پیرو تسلکراف مورخه ۶۵۱۱۱۲۱۲، آبادی (بولقامیش) را سوزانیدیم»
۱۰- از عماد به منصور و بقیه در صفحه ۳

صدای ارتش نجات بخش کردستان جنوبی

پاسخ پیش مرگهای کرد به ادعاهای بی اساس ((عارف)) و ((بزار))

اینکه گفته اند، «راهز نهایی کرد را میرون انداختیم» راست است؟ گروهی از پیشمرگان منطقه خانیقن (استاد بایلی) بسنکرهای سربازان حکومت عراق که از شهرستان یعقوبیه دفاع میکردند حمله بردند و پس از یکشب زد و خورد در ۵۰ کیلومتری بغداد سربازان حکومت

عراق را شکست دادند و راهز نهایی کرد را میرون انداختیم» راست است؟ گروهی از پیشمرگان منطقه خانیقن (استاد بایلی) بسنکرهای سربازان حکومت عراق که از شهرستان یعقوبیه دفاع میکردند حمله بردند و پس از یکشب زد و خورد در ۵۰ کیلومتری بغداد سربازان حکومت

آموزگاران روز مزد

دولت در آمده اند نکاشته است. اکنون قسمتهائی از آن را بخوانید، «درست در همراه ۱۳۴۳ با تقدیم مدارك خود با استخدام شغل آموزگاری در آدم نامهان تاریخ در یکی از ادارات دولتی بعنوان کارمند روز مزد موقت با حقوقی معادل ۸۰۰۰ ریال کار میکردم بخاطر آینده و زندگی بهتر از کار خود استعفا دادم و بشغل شریف معلمی مشغول شدم. آنهم در یکی از بخشهای بدآب و هوا، بعد از سه ماه پیمان نامه ده برگی پر کردیم و منتظر آینده خود شدیم پس از هفت ماه با انگریفتن حقوق بهر خواری و بدبختی که بود بقیه در صفحه ۴

هواداران خاک و خون اعلام می کنند:

برای دفاع از کردان گرد با خون خود عهد و پیمان می بندیم

از تهران
عده ای از جوانان ایران پرست ساکن خیابان تهران نو طی توماری چنین می نویسند: هرچند ابرغیور و سربدار شجاع بان ایرانست ها و فرزندان بی باک و جان باز ایران محسن یز شکپور. صدا و آوای صادقانه و وطن پرستانه و تودر قلوب پاک جوانان سلحشور ایران ریشه دوانیده و آشیان گزیده است، نهضت و قیام دلیرانه و جوانمردانه جوان رادمردان شکست ناپذیر ناسیونالیست برهبری خردمندانه و مدبرانه توعلیه دشمنان دیرین ایران مورد پشتیبانی عمیق و بی گیر فردر د ملت ایران بویژه ایران پرستان می باشد. بقیه در صفحه ۲

حقیقت اندیشه انتر ناسیونالیسم

بعثت تراکم مطالب در شماره آینده چاپ خواهد شد

بقه سر مقاله

سکوت و خونسردی سازمان‌های حاکمه دنبال میشد . گستاخی دشمنان ایران ، توطئه های نابکارانه در سرتاسر این منطقه آشکارا و مستقیما متوجه از هم گسیختن رشته های اساس شاهنشاهی ایران زمین و از پای در آوردن حیات ملت ایران در پهنه نیاخاک خود بود .

با همه اینها ، سازمان هایی که در پیشگاه ملت ایران مسئولیت دارند و بحکم وابستگی به نظم شاهنشاهی ایران وظیفه دار دفاع از همه آن اجزاء کمی و کیفی میباشد که در تار و پود نظام شاهنشاهی ایران قرار دارند ، بر این چنین توطئه ها و وسیله ها سیاست سکوت و خونسردی دهشتناک خود را دنبال کردند . تا کار بد آنجا رسید که «حکومت عراق» برای اجرای قاطع برنامه های ضد ایرانی خود ، الحاق خویش را با بغدادیون عربی اعلام داشت و بدین کیفیت اقلیتی که به جبر و زور بر اکثریت غیر عرب مردم این سامان حکومت میکنند نمونه ای از خونین ترین روش استعماری و جنگ سیاه نژادی را بمنصه ظهور رسانید .

اما سازمان های مسئول حاکمه ایران همچنان روش سکوت را دنبال کردند - آنها فریادهای اهریمنی دشمنان ایران را که آشکارا در از بزم کوبیدن اساس زندگی ملی ما میزدند می شنیدند ، و در برابر چنین یاهو سرانی ها دم بر نیاوردند - آنها دستهای خون آلود دشمنان ایران را میدیدند که همچنان دشته کین و دشمنی در دست گرفته و بر پیکر نژاد ایرانی می کوبید و هر روز رشته ای از تاز و پود هستی ما را مورد تجاوز قرار میدهند ، اما هرگز نتوانستند این واقعیات مدعش و حوادث خطرناک آنگونه که بود در یابند و بحکم وظیفه ای که بر عهده دارند ملت ایران را برای مقابله با چنین مخاطراتی تجهیز نمایند .

اکنون اعلامیه ای که بدنبال مذاکرات عبدالناصر و عبدالسلام عارف صادر گردیده است یکبار دیگر چهره شوم توطئه های عمیق ضد ایرانی را نشان میدهد - یکبار دیگر این حقیقت را اثبات میکند که حکومت کنونی عراق چون روزگار گذشته جز وسیله ای در چنگال توطئه های استعماری و ضد ایرانی نیست - یکبار دیگر بی اساسی بودن خوش بینی های دستگاه های حاکمه را اثبات میکند و مدلل میدارد که هنوز سازمان های مسئول بیهوده با آنکه بر خوش باوری و سکوت و خونسردی دیرین گمان میدارند که شاید بتوان از حکومت عراق با کیفیت کنونی انتظار دوستی با ملت ایران را داشت . بموجب اعلامیه مذکور ، مذاکراتی وسیع پیرامون مسائلی در این منطقه صورت گرفته است که تمامی آنها وابسته بموجودیت ملت ایران و از حقوق اساسی ملت ما است . عبدالسلام عارف و عبدالناصر در قاهره پیرامون مسائل خلیج فارس صحبت کرده اند و بنا بمدلول اعلامیه ، در این مورد هم آهنگ شده اند که بقول خود : « از ملت های عرب در خلیج عربی ؟ » حمایت کنند !

مفهوم چنین مذاکره و اقدامی چه میباشد ؟ جز آن است که ناصر و عارف یکبار دیگر برای تمدنی به حقوق ملت ایران در خلیج فارس و برای اجرای برنامه های استعماری و ضد ایرانی در این منطقه توطئه و تشریک مساعی نمودند ؛ آن کسی که در سرزمین عراق با آنکه بر نیروی زرهی مصر در کاخ خود پنهان گردیده و سرزمین عراق را به قتلگاه اکثریت غیر عرب تبدیل کرده است ، آن کسانی که دستهایشان خون آلود از خون کردهای ایرانی نژاد شیعیان بیگناه - آشوریان مبارز و دیگر مردم این سامان میباشد و از تجاوز و تعدی بمرز های ایران خودداری نمی کنند ، آن کسی که از بنیاد به قاهره پرواز میکند ، تادر نزد استعمار خود که دشمن کالمه ملت ایران است ، نسبت به ادامه تجاوز و تعدی بر خلیج فارس و در هم کوبیدن حقوق تاریخی ملت ایران در این منطقه مشاوره و گفتگو و هماهنگی نماید ، آن کسی که همچنان برای ادامه کشتار ایرانی نژادان از تجهیزات عظیم نظامی استفاده میکند و همه اصول و مقررات حقوق انسانی را زیر پای میگذارد چگونه ممکن است با مادوست و یار و یاور شود ؟ بنا بر این ، چنین مسائلی هرگز نباید بیش از این در پرده ابهام و کتمان باقی بماند - ما نباید ، برابر دخالت آشکار و توطئه های استعماری در خلیج فارس و غرب ایران زمین بیش از این سکوت کنیم ؟

ما نباید با پیروی از خوش باوریهای بیهوده و سکوت و خونسردی که چیزی جز هنگامی با متجاوزان حقوق ملت ایران نخواهد بود ، زمینه را برای اجرای نيات شوم دشمنان ایران آماده سازیم .

بگذارید ، مردم ایران بر حقایق سهمگین تاریخی که چون طوفانهای سخت بر موجودیت آنان میوزد آگاه گردند ، بگذارید آنها دریابند که چگونه دشمنان ملت ایران برای تهاجم بر هستی و حیات مانجهیز شده اند ؛

اگر ملت ایران را بر این حقایق آگاه نکنید ، چون روزگار گذشته او را دست بسته تسلیم حوادث ناگوار و فراز و نشیب تاریخ خواهید ساخت - آنکه شما بمسئولیت هائی که اکنون بر عهده دارید در پیشگاه ملت ایران چه پاسخ خواهید گفت ؟

محسن پزشکپور

حکایت اخبار جهان

تفنگداران دریائی ایالات متحده آمریکا که از چند روز پیش در مناطق کوهستانی سواحل مرکزی ویتنام جنوبی ویت کنکا را محاصره کرده بودند دیروز با عکس العمل شدید ویت کنکا رو برو شدند و خط محاصره آنها شکسته شد .

خبر گزاری رویتر گزارش داد که در بیست و چهار ساعت گذشته چریک های ویت کنک پنج بار مواضع تفنگداران دریائی آمریکا و نیروهای ویت نام جنوبی را در مناطق کوهستانی سواحل مرکزی ویتنام جنوبی مورد حمله قرار دادند . بموجب این گزارش همچنین یک کشتی فرانسوی و دو کودک ویتنامی دیروز بر اثر انفجار مین در ویتنام جنوبی از پای درآمدند . این مین بوسیله چریک های ویت کنک در بیست و پنج کیلومتری مرز ویتنام شمالی کار گذاشته شده بود .

وزیر دفاع عربستان سعودی دیروز وارد واشنگتن شد تا برای خرید اسلحه و مهمات غیر اتمی با مقامات آمریکا که متگو کند وزیر دفاع عربستان سعودی قبلا از انگلستان دیدن کرده است .

لادانی یکی از کارشناسان برجسته آمریکا در امور مربوط به چین کمونیست دیروز در واشنگتن گفت : ما نوسه تونگ رهبر چین کمونیست ترجیح میدهد که شاهد شکست کمونیستها در ویتنام باشد ولی با ایالات متحده وارد جنگ نشود .

وی گفت چین کمونیست با مسائل و مشکلات فراوانی رو برو است ولی مشکل اساسی رهبران چین حفظ امنیت این کشور است .

ذوالفقار علی بو تو وزیر خارجه پاکستان بعد از ظهر دیروز گفت : دولت متبوع وی نیز همانند سایر کشورهای صلح دوست جهان خواهان حل مسئله ویتنام از راه مذاکره است .

بو تو گفت رهبران پاکستان نظریه خود را درباره جنگ ویتنام با اطلاع همفرض معاون رئیس جمهوری آمریکا که اخیرا از کراچی دیدن کرده است رسانیده اند .

خبر گزاری فرانسه دیروز گزارش داد که چهار روز پیش برای نخستین بار پس از برقراری آتش بس در یمن نبرد شدیدی میان طرفداران امام محمد الیهدرو نیروهای مصری در نزدیکی صغادوی داده است . نبردهنگامی آغاز شده که بین افراد یک قبیله هواخواه امام و یک دسته از گشتی های مصری نزاعی در گرفت و بیدرنگ عده ای از سربازان مصری از صفا به کمک گشتی های مصری آمدند و مردان قبیله نیز بطرفداری از هواخواهان امام وارد میدان نبرد شدند .

خبر گزاری آسوشیتد پرس طی تفسیری که دیروز انتشار داده خاطر نشان ساخته است که از یکسال قبل تا کنون بتدریج از نفوذ چین کمونیست در میان مردم کشورهای آسیا و اقیانوسیه لاتین کاسته شده و اکثر رهبران کشورهای این قاره ها سیاست جنگجویانه و انقلابی رژیم چین کمونیست را بشدت محکوم ساخته اند .

هوبرت همفری معاون رئیس جمهوری آمریکا امروز زلاند نوردا بسوی فیلیپین ترک گفت .

همفری پیش از ترک زلاند نوردا در یک مصاحبه مطبوعاتی گفت در کنفرانس هو نو لولو هیچگونه توافق سری میان رهبران آمریکا و ویتنام جنوبی بعمل نیامده است .

همفری گفت پیشنهاد سناتور رابرت کندی در مورد تشکیل یک دولت ائتلافی در ویتنام جنوبی با شرکت نمایندگان ویت کنک سودمند نیست .

روزنامه گاردین چاپ منچستر در مقاله اساسی دیروز خود ضمن اظهار نظر درباره مذاکرات هارولد ویلسون نخست وزیر انگلستان با رهبران شوروی پیش بینی کرده است که انتظار نمیرود رهبران دو کشور از مذاکرات خود نتایج سودمندی بدست آورند .

گاردین مینویسد تا چند سال پیش انگلستان می توانست نقش یک میانجی موثر را در ایجاد تفاهم بین آمریکا و شوروی ایفا کند ، اما امروز وضع یکلی تغییر کرده است .

ژنرال دوگل رئیس جمهوری فرانسه بعد از ظهر دیروز در یک مصاحبه مطبوعاتی سیاست دولت خود را درباره مهمترین مسائل بین المللی برای خبرنگاران تشریح کرد .

دوگل در این مصاحبه درباره سازمان پیمان اتلانتیک شمالی - ماجرای برنبرگ - بحران ویتنام و وضع اقتصادی فرانسه بیاناتی ایراد کرد .

رئیس جمهوری فرانسه درباره جنگ ویتنام گفت تنها راه پایان دادن به جنگ ویتنام اینست که یک قرارداد صلح میان همه کشورهای ذینفع در مسئله ویتنام امضاء برسد .

ژنرال دوگل در مصاحبه مطبوعاتی دیروز خود سازمان پیمان اتلانتیک شمالی اشاره کرد و گفت این پیمان از نظر فرانسه دارای ارزش است ولی وی معتقد است که قسمتهائی از این پیمان که پس از اعلامیه سال ۱۹۴۹ به آن اضافه شده با شرایط کنونی تطبیق نمیکند .

درباره ماجرای برنبرگ رئیس جمهوری فرانسه گفت یکی از وزیران دولت مراکش درخاک فرانسه اقدام به از میان بردن یکی از رهبران مخالف دولت مراکش نمود و متاسفانه دولت مراکش برای روشن شدن این مسئله هیچگونه اقدامی بعمل نیاورد .

پارلمان هند پس از چهار روز بحث و گفتگو سرانجام موافقتنامه تاشکند را که بین رهبران این کشور و پاکستان امضاء رسیده بود تصویب کرد .

وزیر خارجه هند ضمن نطقی در جلسه دیروز پارلمان گفت که پاکستان مفاد اعلامیه تاشکند را اجراء کرده است .

وزیر خارجه هند همچنین این شایعه را که نخست وزیر فقید هند برای امضاء اعلامیه تاشکند تحت فشار سیاسی شوروی قرار گرفته بود تکذیب کرد .

سناتور ژوزف کلارک دیروز اظهار داشت که هرگاه ایالات متحده هائوی را بمباران کند ویت کنکا ها متقابلا اقدامات شدیدی علیه سایگون پایتخت ویتنام جنوبی بعمل خواهند آورد .

وی از دولت پرزیدنت جانسون درخواست کرد که حقایق ویتنام را آنطور که هست برای مردم آمریکا تشریح کند . کلارک افزود سایگون اکنون توسط ویت کنکا محاصره شده است و تنها علت آنکه تاکنون ویت کنکا بهایکون حمله نکرده اند اینست که آمریکاهائوی را بمباران نکرده است .

رادیو جاکارتا دیروز از قول یکی از فرماندهان نظامی اندونزی گزارش داد که در آینده نزدیک تعداد زیادی از اذولطایان اندونزی بر رزهای مالایا فرستاده خواهند شد .

نیز در آن خون که نریز و بر لبه پاسداری لینز خاک

حکایت اخبار ایران

بقرار اطلاع امشب شاهنشاه آریامور با هواپیمای جت شرکت هواپیمائی ملی از زوریخ به تهران وارد میشوند .

کنفرانس سالانه روسای پرستاری استانها دیروز بوسیله وزیر بهداشتی در تهران گشایش یافت .

ساختمان ناسیات لوله کشی آب آشامیدنی شهرستان قم بپایان رسیده و آماده بهره برداری شده است .

آموز گاران روز مزد

سر کردیم بعد بما اعلام نمودند که فقط بنام آموزگار روز مزد حکمی با استخدام شما موافقت میشود . من که دستم از کارم بریده شده وزن و مادری را هم در تکفل دارم راهی جز تسلیم بمهرگندریجی و امضای این حکم اعدام نداشتم بخدا این حکم استخدام نبود بلکه حکم خاتمه حیات من و خانواده ام بود .

و اما قسمت دیگر از نامه : یکی از همکاران من که دارای ۴ فرزند و زن و مادری میباشد بخاطر این که آموزگار است و خدمت میکند با التماس فراوان بمدیر یکی از سینماهای شهر ، بعد از تدریس با سینما میگردد و با چراغ راهنما مشتریان و شاگردان خود را بصندلیها هدایت می کند تا شبی ۵۰ ریال بگیرد و بخرچ عائله خود برساند ؛

داستان این آموزگار ، نه داستان یک نفر است و نه داستان امروز ، هزاران هزار ، آموزگار و سایر کارمندان روز مزد در شرایطی هستند و هر یک از مسائل سال است که شاهد تلاشهای گروهی گروه کارمندان روز مزد و پیمانی هستیم که میخواهند خود را رسمی کنند تا بتوانند از مزایائی که سایر همکاران نشان دارند برخوردار شوند .

دستگاههای دولتی که همه از کمی بودجه مینالند نوع جدیدی از استخدام را سالهاست که متداول ساخته اند خصوصیات این نوع استخدام عبارتست از استخدام ببلحوق هر چه کمتر - بدون ترفیع معلوم و بدون تامین - راست است که آنقدر بیکار در اجتماع هست که اگر الان بگویند یکمده دیپلمه را با روزی سه تومان استخدام میکنیم باز هم داوطلب پیدا میشود . اگر یک موسسه خصوصی که قصدش تنها سودجویی است از این حالت اضطراب و پریشانی بیکاران سوء استفاده کند بزحمت میتواند خطای بزرگش را نادیده گرفت ولی دولت که در برابر آینده افراد و خانواده ها مسئول است چگونه میتواند از ناچاری جمعی جوانان بلامتکلیف استفاده کند و آنها را با چنین وضع غیرعادلانه و غیر عادلانه ای استخدام کند .

این جوانان که برایشان مقدور نیست تنها برای رضای خدا و گذراندن کار شما یک عمر بصورت روز مزد با حقوق ناچیز خدمت کنند . هر کس بدنبال کاری میرود بخاطر آنست که بتدریج در آن کار ترقی کند ، حقوق بیشتری داشته باشد و زندگانی خود را بهتر بگذراند .

عجیب است که گاه گاه مسئولان امور موفق میشوند مشکلات استخدامی و مشکل عظیم تر بودجه را بپرسنجه تدبیر حل کنند و یکمرتبه گروهی از پیمانی ها را رسمی کنند و یا جمعی را از مزایائی برخوردار سازند . اگر این تدبیر را از روز اولیکه قصد استخدام عده ای را دارند بکار برند و از آغاز آنها را بمنظور کردن مزایای بعدی استخدام کنند هرگز این ناله های پرسوز بگوش کسی نمیرسد . راه حل موقت پیدا کردن ، و بطور روز مزد و در برابر وجه ناچیز گروهی را اجیر و اسیر کردن ، بصورت یکی از استثنای اداری در آمده است . دولتها همیشه استخدام را ممنوع میکنند در حالیکه بهتر بود اینگونه استخدام غیرعادلانه و عادلانه را ممنوع میکردند . اگر با آموزگار و یا کارمندان دیگر نیاز واقعی هست باید قدری بخود زحمت دهید و همان اقداماتی را که ضمن سالهای بعد معمول میدارید و بتدریج از گوشه و کنار امکاناتی برای ترفیع اینگونه کارمندان فراهم میسازید از ابتدا بکار بندید و هر کس را استخدام میکنید بنحو یکسان و با حقوق و مزایای مساوی استخدام کنید ، تا کی باید داستان روز مزد - پیمانی - ثابت و یا درخوا و غیره - رغبه قصه همیشگی و یکنواخت نظام اداری ما باشد .

لابد مسئولان امور میگویند کسی که این مطالب را مینویسد از اشکالات مالی بی خبر است ولی نگارنده آماده است صد ها مورد را نشان دهد که بدون آنکه گنجی پیدا شده باشد یا پولی از هوا آمده باشد وضع استخدامی هزاران نفر را تغییر دادند . الا اینکه رسم بر این جاری است که اینگونه نعمت اجتناب از اداری مالی را از روز اول نشان ندهند تا بایده خوب صبر کنند تا بمبتلا یا زجر بکشند ، طومار بنویسند ، اقدام دسته جمعی کنند ، بهر مقامی متوسل شوند ، احوانا در معرض اقدامات تحریک آمیزی نیز قرار گیرند تا یکمرتبه صاحب قدرتی درصدد معجزه برآید و مشکل آنها را بکمک قوت و فن های اداری مخصوص حل کند . سخن نگارنده اینست که این شاهکارها را از روز اول عیان سازید و فریاد مردم را با سامان نرسانید ، اینکه نمیشود کسی اسم آموزگار داشته باشد و حقوقش از حالا تا قیام قیامت روزی پنج تومان یا ده تومان پیش بینی شده باشد و تنها امیدش این باشد که پس از یکمزد و نودگی و مبارزه بتواند رسمی شود . همان چند روزی را که برسمیه می دهید از اول کار برای این جماعت هم منظور کنید بگذارید لااقل خیالشان از بابت مبارزه در راه رسمی شدن راحت باشد و بسایر گرفتاری های خود مشغول باشند .

دکتر سوکارنو رئیس جمهوری اندونزی دیروز کابینه خود را ترمیم کرد . در کابینه جدید اندونزی ژنرال ناسیون وزیر دفاع این کشور از کار برکنار شده و از طرف کتی سوکارنو حاجی تار بیٹی بوزارت دفاع اندونزی برگزیده شده است . رئیس جمهوری اندونزی گفت هست دیگر ژنرال ناسیون یعنی ریاست ستاد نیروهای مسلح اندونزی را بکلی حذف کرده است .

تفسیر سیاسی

اظهار عقیده کردند که سفرو ویلسون در موقع مناسبی صورت نمیکرد زیرا دولت کارگری انگلیس بدلیل بستگی سیاست آمریکادرویتنام سبب نگرانی دولت شوروی شده است و نیز اظهار عقیده کردند که خود ویلسون هم درباره نتیجه این مسافرت امید زیادی ندارد .

حقیقت آنست که دولت انگلیس بدنبال تحمل شکستهای فراوان

در زمینه سیاست خارجی و روبرو شدن با مخالفت های شدید در داخل که ریشه اکثر آن مخالفتها بدلیل عقب نشینی سیاسی انگلیس در نقاط مختلف جهان بوده است بخصوص شکست های سیاست انگلیس در بین کشورهای مشترک المنافع درصدد آنست که با اقدامات بزرگ بین المللی اعتبار و حیثیتی کسب کند اما این تلاشها از آنجا که متکثر به سیاست روشنی نمیشد و پشتوانه ای از اقدامات سیاسی اصیل ندارد تلاشهای بی ثمر خواهد بود . همچنانکه چندین بار دولت ویلسون برای تماس با ویتنام شمالی و آمده کردن آن دولت برای آغاز مذاکرات صلح بی نتیجه ماند و در آخرین بار هوشی مینه حتی فرستادگان دولت انگلیس را بر حضوری نپذیرفت و آنان سرافکنده و نومید بکشور خود بازگشتند این بار نیز بنظر نمیرسد ویلسون بتواند درمسکو کاری انجام دهد بخصوص که دولت شوروی نیز با همه علاقه ای که به برقراری صلح در ویتنام دارد هنوز نتوانسته است درین مورد اقدام شایسته ای بعمل آورد .

جنرال اخیر کابینه انگلیس بر سر کاهش بودجه مالی نیروی دریائی و عقب نشینی قدرت انگلیس از پایگاههای دریائی غرب در آبهای آزاد جهان از جمله دلایل کم شدن اعتبار سیاسی دولت ویلسون میباشد که او را به این چنین اقداماتی وادار میسازند اما همانگونه که از هم اکنون پیش بینی میشود این تلاشها نیز بجائی نخواهند رسید و برای دولتی که کم کم از درایت قدرت های بزرگ جهانی سقوط می کند نفوذ و اعتباری کسب نخواهد کرد .

تنها موردی که میتواند سفر سه روزه ویلسون را توجیه کند و دلیل اقدام او در موقعیت اخیر باشد آنست که وی بمنظور بهبود روابط آمریکا و شوروی و نزدیک کردن نظریات این دو قدرت جهانی در نقش سفیری و الا مقام رنج این سفر را بخود هموار کرده باشد و از آنجائی که پارامی از محافل سیاسی جهان سیاست انگلیس را در مورد ویتنام در این روزها بیش از همیشه سیاست آمریکا وابسته می دانند ، تصور این موضوع چندان بعید نمیشد در این صورت سفرو ویلسون از جنبه یک ابتکار و اقدام مستقل دولت انگلیس خارج میشود و صورت دیگری بخود میگیرد .

به ترتیب آنچه که از هم اکنون میتوان پیش بینی کرد آنست که ویلسون از این سفر نخواهد توانست نتایج درخشانی بدست آورد چه در زمینه مسائل مهم بین المللی و یا کسب اعتبار برای سیاست انگلیس حتی در مورد تم بخش بودن اقدامات او در زمینه نزدیک کردن نظرات آمریکا و روسیه نیز نباید زیاد خوشبین بود .

دست بیگانگان از خلیج فارس کو تاه